
                                                           
 

ПОКАНА И ПРОГРАМА  
        ЗА СТРУЧЕН СОСТАНОК НА ЗММ 

 
 

Локација:  Хотел ЛИМАК ул Железничка бр. 31, Скопје 
Конференциска сала Атлантис, 5 кат 

Датум:   09 Април 2024  
 
 

 
 09:45-10:00  Отворање на настанот 

 
 

1. ХЕМОКУЛТУРИ – КАКО ДА СЕ ПОДОБРИ ПРАКСАТА 
 

10:00-10:20  Хемокултури-предизвици, дилеми и можни решенија 
- Доц. д-р Горица Попова, Факултет за медицински науки, Универзитет 

Гоце Делчев- Штип, Секретар на ЗММ 
 
10:20-10:45 Becton Dickinson – BD, Satellite solution – намалете ги доцнењата за 

оптимален третман на пациентот 
 
 
2. ANTIMICROBIAL STEWARDSHIP PROGRAM - ASP 

 
10:45- 11:05 ASP - предизвик за примена во секојдневните клинички сценарија 

- Д-р спец. Дугаѓин Османи, Институт за јавно здравје на Р. Македонија 
 
11:05-11:30 Becton Dickinson – BD,   ID/AST powered by Informatics – подобрете ги 

вашите извештаи и аналитика 
 

 
11:30-12:00 Кафе пауза 
 
 

3. ДИЈАГНОСТИЧКИ СТРАТЕГИИ ВО СПРАВУВАЊЕ СО БОЛНИЧКИТЕ ИНФЕКЦИИ  

12:00 -12:20 Местото и улогата на микробиолошките лаборатории во рамките на 
болничкиот капацитет 
- Д-р спец. Катерина Игневска, ПЗУ Клиника Жан Митрев - Скопје 

 
12:20- 12:45 Becton Dickinson – BD,  Molecular testing - да работиме заедно за 

унапредување на дијагностичката лабораторија 



4. КАРЦИНОМ НА ГРЛОТО НА МАТКАТА 

 
12:45-13:05 Иднината на скринингот на грлото на матката 

- Проф. д-р Горан Димитров, Универзитетска клиника за гинекологија и 

акушерство, Претседател на Здружението за хуман папилома вирус и на 

Македонското лекарско друштво 

13:05- 13:30 Becton Dickinson – BD,   WH&C – комплетно решение за скрининг на рак на 
грлото на матката 

 

 
13:30 – 14:30 КОКТЕЛ 
 
 

 
Доц. Д-р Горица Попова                                                    Проф. Д-р Голубинка Бошевска    
Секретар на ЗММ при МЛД                                        Претседател на ЗММ при МЛД                                                                                                                                                                                                                                      

 


